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Środa.

71/2 9  1 n  Ju t ro ’ ŚŚ. W aw rzyńca i Filomeny P.
ęjf=r ^  J. \ / • W schód słońca g.4,tn.32; Zachód g.7,in.3S.

W miesiącu Kwietniu r. b. uznani zostali za ukwali- 
fikowanych do posiadania beneficjów: W Archi-dyece- 
zji W arszawskiej: JX .  Franciszek Ulanowski, Admi
nis tra tor  Kościoła parafjalnego w Poddębicach; JX . 
Jan Panuszew ski, Administrator Kościoła w Leżnicy 
Wielkiej; JX . Antoni M orski, W ikarjusz p rzy  Koście
le w Jazgarzewie; JX . Stanisław Konopka, Admini
stra to r  Kościoła w Leżnicy małej; w Dyecezji Kujaw- 
sko-Kaliskiej: JX .  Aloizy A m m an, M ikarjusz przy  
Kościele Ś .M ik o ła ja  w Kaliszu, i JX .Teodor  Głuchow
ski, W ikarjusz przy  Kościele wPiotrkowie. (P.R.M .)

Przez Rozkaz dzienny C e s a r s k i , do Zarządu Służby 
Cywilnej na dniu J3/ «  Lipca, w Peterhofie wydany, N. 
PAX objawić rac zy ł  Najwyższe zadowolenie, lm u  i 
2mu Oddziałowi Warszawskiego IX go Departamentu 
Senatu Rządzącego, za prędki bieg spraw.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego, ogłosiła 
Postanowienie, wydane d. 30 Czerwca (12 Lipca) r .  b. 
tej t r e śc i : »Dla mostu na rzece W arcię, we wsi Rych- 
łocicach (Powiecie Wieluńskim), ma być nadana ta
ryfa  klassy 3ciej.” ;

Rada Administracyjna przeznaczyła: Sędziego l r y -  
bunału Cvw: Gub: Płockiej, Antoniego Ligowskiego, 
Magistra Prawa, do pełnienia obo: P rokuratora  Kró- 
lewsk: przy  tymże T ry b u n a ^ ;  Podprokuratora  p rzy  
T ry b :  Cyw: Gub: Warszawskiej w Kaliszu, Ign: Gar- 
szyńskiego, Magistra Prawa, do pełnienia obo: Sędzie
go T ryb : Cyw: Gub: Płockiej; Podsędka Sądu Pokoju 
Okręgu Kalis:, Piotra Nowińskiego, Magistra Prawa i 
nauk administracyjnych, do pełnienia obo: Podproku
ratora przy T ryb : Cyw: Gub: Warszaws: w Kaliszu, i 
Pisarza Sądu Pokoju Okręgu Kordeckiego, Emiljana 
Ordona, po pełnienia obo: Podsędka Sądu Pokoju Okr. 
Kaliskiego. . , .

Po  Michale D ym ilriew , Magazynierze W mieście 
W łocław ku , w dniu lz/ u  Marca 1844 r .  zmarłym, 
o tw o rzy ł  się spadek bezdziedziczny, składający się 
Z gotowizny rsr .  383 k. 69, w Banku Polskim do depo
zytu  złożonej, oraz dwóch por tre tów  familijnych, etc. 
Sukcessomwie zmarłego wzywani są o zgłoszenie się 
po ten spadek.

Na posadę Burmistrza miasta Sochaczewa, zanomi- 
nowany został Franciszek M arcinkowski, dotychcza
sowy Burmistrz miasta Serocka.

Drukarnia Jana Jaworskiego, z pałacu rządowego 
(dawniej Hr: Paca), przeniesioną została do pałacu Hr! 
St: Potockiego N °4 I5  przy ulicy Krako:-Przedm:; a dla 
dogodności interesowanych skład g łówny dziełka pod 
ty tu łem : Rady dla Rolników, p. Dezeimeris, przyjąć 
raczyła do siebie Księgarnia Kłukowskiego przy ulicy 
Miodowej, po zniżonej cenie zł. 4  czyli kopiejek 60 za

exempiarz. O użyteczności pomienionego dziełka, zby- 
tecznein byłoby rozwodzić się; przyznały ją  Roczniki 
Gospodarstwa Krajowego, przyznają już  Ziemianie, 
mianowicie: pod względem podanych sposobów p rz y 
sporzenia niewątpliwyćh zysków z hodowli inwenta
rzy; pod względem ułatwień w przejściu z 3-polowego 
n a  płodozmienne gospodarstwo; większej produkcji 
zboża przez wyjście z ugorów; ciągłej poprawy ży 
zności gruntów, i przymnożenia dobrej a rozmaitej 
pożywnej paszy dla inwentarzy,

W ciągnieniu pierwszej klassy 72giej Loterji ,  roz- 
poczętem"wczoraj, znaczniejsze w ygrane padły na nu- 
mera następne: N r  7358, w y g ra ł  rs r .  1000; N r  4173 
i 18,842, po 100 rsr.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł.  żąda
ją  rs. 14 k.4S (zł. 96 gr .  16), dają rs. 14 k. 46 (z ł .  96 
g r .  12); wartość kuponu k. 7*/s.

Zaonegdaj, w domu pod N r  1730, wyrobnik, lat 24 
mający, z niewiadomej dotąd przyczyny,przez powie
szenie się, życie sobie odebrał, (G, P.)

W czoraj w Teatrze Rozmaitości po Romedjach: 
B r a t w  postaci Kochanka, oraz M ajster i Czeladnik, 
przyw ołani Wszyscy.

Listy handlowe z dnia Ig o  b .m ,  z Londynu  pisane, 
donoszą, że cena pszenicy podniosła się znowu o 2 szel: 
na kwarterze, z powodu trwającej niepogody,^ ^

(A. n.) Doszła nas tu smutna wiadomość, iż Wżna 
Teodora z Okolskich Zaborowska, po trzy  tygodnio
wej słabości, w dobrach swych dziedzicznych Zalesie, 
w dniu 5 b. m. przeniosła się do wieczności. Jeżeli u- 
bytek osób cnotliwych, chociaż w późnej ich starości, 
wzbudza żal w Familji i Przyjaciołach, jakżeż zgon nie
wiasty w samym kwiecie wieku, gdyż w 33ciin roku 
życia, niema być bolesnym dla zacnych Jej Rodziców, 
dla k tórych była pociechą, dla godnego Jej Męża któ- 
remusłodziła  chwilejego życia, dla Rodzeństwa które 
Szczerze kochała, dla licznej Familji i grona P rz y ja 
ciół k tórych  serca sobie zjednać umiała, tern bardziej,  
że przykre  to ich uczucie podwaja się wspomnieniem, 
że pięcioro małoletnich dzieci, u traciło  wzorową w niej 
Matkę. Oby STW Ó RCA  Wszechmocny nagrodziwszy 
Jej cnoty doczesne, pocieszył strapionych Rodziców, 
Męża, Rodzeństwo, Familję i Przyjaciół,  i na osieroconą 
Rodzinę błogosławieństwo swe zlać raczył.-— M . T.

Z  Petersburga. —  N. PAN, ozdobić raczył O r d e 
r e m  Sgo A l e x a n d r a  Newskiego  z b ryk , R a d c ó w  taj
nych, Senatorów: Kanskoja, Kuratora honorowego 
domu podrzutków  w  Petersbtrrgu, i Xcia ie^
go, K ura tora honorowe: takiegoż domu w " ‘o s *v'e'
N. PAN awansować raczy ł do rangi Ra cy u, 
Asesora Rolegjalnego Nikitę KHaien o, p. o. umacza
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języków  cudzoziemskich, w Kancelarji Główno-Dr- 
wodzącego armją czynną.—  Ozdobieni zostali: Orde
rem O rła Białego, Jenerał Porucznik Senator M ar
tynom; Orderem Stej A n n y  I kl: Marszałek D w oru  
\ ż ę  lusupow; Rzeczywiści Radcy Stanu Jan Ł azarew  
i Krzysztof -Lazarew .— YV Petersburgu  umarły: W do
wa Jenerał-Majora Frołowa, Małżonka Rzecz: Tajnego 
Radcy Słobodzka.—  Paź Hrabia P a w e łSzutoałow  mia
nowany został Kamer Paziem Dworu J.C.K. Mości. —  
Na początku Kwietnia, Sąd Ziemiański Kamieniecki 
doniósł miejscowej Zwierzchności Gub: Podolskiej, że 
w  rzece Dniestrze ukazała się znaczna liczba ryb  uśnię- 
tych  z znakami zaraźliwej choroby między niemi.

A m eryka . —  Nowa linja graniczna między Stanami 
Zjedn: a Mexykiem, zaczyna się przy ujciu Rjo (i r a n - 
de, przechodzi przez środek tej rzeki do granicy po
łudniowej Nowego Mexyku, ztąd wzdłuż tejże g ran i
cy do krańca zachodniego, ztąd w kierunku północnym 
wzdłuż granicy zachodniej Nowego Mexyku do rzeki 
G ila, ztąd do Colombo i wzdłuż linji granicznej mię
dzy wyższą a niższą K aliforn ją  do Oceanu południo
wego. Statki / ta n ó w  Zjedn: mają pozwoloną żeglugę 
w  Zatoce K atifornji;  prócz tego, Stany Zjedn: mają 
praw o na obu brzegach rzeki Gila  założyć koleje że
lazne i zbudować kanał.  Prawo żeglugi na rzekach 
Gila. i Rjo G rande, s łuży zarówno obu krajom.

A n g lja . —  31go z. m. odbyła się kilko-godzinna 
narada ministerjalna w ministerstwie spraw zagr:. —  
W  Dublinie 3 Igo z. m. aresztowano lOciu ludzi u Pa
nów P rim  i spó łka ;  znaleziono u nich nominacje na 
dowódzców rokoszan.—• Jenerał M acdonald  znajdu
je  się w B allingarry . —  O 'B rien  ma znajdować się 
w Johnstown  w J [rabstwie Kilkenny. 9 Hrabstw og ło 
szono wstanie wyjątkowym. Gała kraina wzdłuż kolei 
żelaznej jest spokojną; pu łk  75ty z dwoma armatami, 
wysłano z Dublinu  do Thurles; pułk  35ty p rzyby ł  do 
K ing  stown; rokosz w Irlandji uważany jest  za uśmie
rzony. —  Przy pierwszem zajściu w Balagh  z kon- 
stablerami, lud opuścił herszta O 'Brien, k tóry  konno 
schronił się ucieczką. —  Igo  b.m. papiery na giełdzie 
londyńskiej poszły w górę ,  z przyczyny uspokojenia 
się I r lan d j i .—  W teatrze Covent-G arden  w Londy
nie, daną była Opera Hugonoci, w obec Królowej An
gielskiej i Dworu. Arcydzieło to M eyerbeera  wyko
nane zostało przez PP. M arjo, M ariniego, Tam bu- 
riniego, Fagliafico; Panie Castellan, F iardot-G arcia  
j Alboni. O 8ej godzinie przyby ło  królewskie stadło; 
Królowa była w sukni czarnej, z koroną róż białych i 
brylantami na g łowie, z wstęgą i gwiazda O rderu  
Podwiązki. Cały Dwór by ł w żałobie (z powodu zgo
nu Ciotki Królowej). Loża Królewska nowo urządzo
na , wybitą by ła  atłasem białym; mnóstwo kwiatów 
zdobiło wnętrze. Dwaj dyrektorowie teatru, w ubio
rach galowych, wprowadzili Królowę, niosąc każdy 
w ręku kandelabr o dwóch ramionach; jednocześnie

podali Monarehini afisz drukowany na morze białej, i 
oprawiony w axamit. Jak tylko Królowa ukazała się, 
całe zgromadzenie powstało, i zwróciło  się ku loży 
Królewskiej; zasłona podniesioną została; Aktorowie 
w  ubiorach ról swoich, wystąpili na przód sceny, a 
D y rek to r  O rkiestry  zwrócony również ku loży k r ó 
lewskiej, dał znak, za k tórym  3009 głosów wykonało 
hymn narodowy: G odsavethe  Queen. Grzmiące okla
ski w tórow ały  muzyce. Po ukończeniu śpiewu, rozpo- 
częłosię  widowisko. Damy honorowe, Szambelanowie 
i Adjutanci Królowej, stali za krzesłami Monarehini 
i Jej Małżonka. Asystencja ta pełniła służbę przez go
dzinę, poczem Damy i Kawalerowie Dworscy zmieniali 
się. Halabardnicy w ubiorze z czasów H enryka F I U ,  
pełnili straż honorową przy loży królewskiej.

A u s lr ja . —  Ministerstwo oświecenia og łos i ło ,  że 
jeszcze przed przedstawieniem odpowiedzialnego wnio
sku sejmowi, ministerstwo oświadczyło się za zniesie
niem konw ik tów .—  Z raportu  Feldmarszałka R adec
kiego do ministerstwa wojny, datowanego z Gazzoldo 
29go z. m., dowiadujemy się, że Król K a ro l rttbert 
nie p rzy ją ł  ofiarowanych mu warunków zawieszenia 
broni. Feldmarszałek przedsięwziął przeto dalsze 
kroki wojenne przeciw nieprzyjacielowi, i z 4ma k o r 
pusami posunął się do rzeki Og/io; gdy tymczasem 
nieprzyjaciel w nocy z ‘27go na 2Smy z. m. Goiło opu
ścił i stanął na przeciwnym brzegu rzeki. Dnia 29oo 
z.miesiąca pierwszy korpus austrjaeki nadciągnął do 
Caselromdna, drugi d^C anełto; oba posunęły swoje 
straże przednie do rzeki Og/io. Korpus rezerwow y 
znajduje się w Aąuanegra; korpus4 ty  nadciąga z Man- 
tu i na M urcarię. P odług  późniejszych wiadomości 
z Goiło z 29go z. m , Feldmarszałek Radecki zdoby
wszy ważną tę pozycję, ruszy ł spiesznie w pochód dal
szy, i ścigał w trop Karola A lberta  uchodzącego przez 
Cremonę. Siła główna tego Króla składa się tylko 
z 3ch brygad, gdyż jego armja rozdzieloną została na 
trzy  korpusy i rozerwaną w skutek obrotów F e ld 
marszałka. 28go z. tn. po południu Król zapropono
w ał  zawieszenie broni; lecz Marszałek żąda teraz i 
wynagrodzenia kosztu wojny; pierwsza propozycja 
z linją nad A ddą  jest już zaniechaną. Feldmarszałek 
Porucżnik iStrassoldo posunął się już  o 10 mil w ło
skich przed Brescią. Ani w B rescii ani w Cremonie, 
nie ma obawy o opór ważny. Jak doniesiono, armaty 
odebrane brygadzie Sim bschen, odzyskane zostały 
w  Goiło. Feldmarszałek Porucznik Xiążę Franciszek 
Liechtenstein  znajduje sięprzy Feldmarszałku Radec
kim . Tenże kazał wojsku rozdzielić 2 miljony lirów 
zabrane z kassy Króla Sardyńskiego. Opowiadania 
zbiegów włoskich zapewniają, że K aro l A lbert zdąża 
do Lodi. Z Rovigo donoszą 28go z. m., iż cała droga 
z Folty  do Roviga  na długość 3 mil, obsiana jest baga
żami wojskowemi, tak, iż przynajmniej 20,000 wojska 
musiało uskuteczniać od w rot tą drogą. 26go z. tu. kor-
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pus posiłkowy około 4 do 5000 wojska *.B rescii, o- 
puscił obóz piemoncki w Goito i w rócił  do domu. In
ne hufce sprzymierzone opuściły także Piemontczy- 

w, skoro usłyszały huk armat zbliżających się Au- 
s tr jaków przez M incjo  pod Salionze; szacują ich licz- 

ę na 14 do 15,(100 ludzi. Przy Królu Sardyńskim  
nie zostało więcej ja k  24 do 25,000 wojska.—  Z W e- 
rony  donoszą 3 1 g o z .  m., iż Feldmarszałek Radecki 
bez oporu obsadził Cremonę.

Ł y ip t. —  Ibrahim  Basza znowu b y ł  słaby; przy  
rych łe j jed nak pomocy lekarskiej, ozdrowiał. W kwa
rantannie w A lexandrji, pokazały s ię2 przypadki cho
lery; zaostrzono przepisy kwarantannę, i od tego cza
su nie by ło  nowych przypadków'. Handel w A le x a n 
d r ji  spoczywa znpełnie, tylko do A ng iji trwają nie
które wysyłki.  Prace warowne na wybrzeżu postę* 
pują gorliwie.

Francja. —  P. Antony Flinuret 2go b. m. przed- 
n ł  Zgromadzeniu Narodowemu prośbę, licznemistawi

podpisami opatrzoną, aby nalegano na Belgję o uiszcze
nie d ługu  z r. IS32. Następnie kilku mówców między 
niemi PP. Gonia i 7 hiers, wystąpili przeciw zapro- 
powanemu podatkowi od summ hypotecznych; gdy 
p rzysz ło  do głosowania, podatek ten na rok bieżący 
został przyjęty szczupłą większością głosów.— Hrabia 
H atzfe ld  3 1 go z. m. przedstawił Ministrowi spraw 
*agr: swoje listy wierzytelne jako Sprawujący inter: 
pruskie—  W stronnictwie lewem Zgromadzenia, za
szło rozdwojenie; tak zwana góra (montagne) odłączy
ła się i d stronników burzliwych.—  Linja telegraficz
na do Lugdnnu  w ciągłym je s t  ruchu; Jenerał Ca- 
'Criignric, miał postanowić nie posyłać armji francuz- 
kiej do Piemontu, ale obsadzić Ankonę. P. Guerrie- 
*~i p rzy b y ł  z Medyo/anu, aby władzy wykonawczej, 
Przed>tawić stan W ioch  północnych. W  Medyolanie 
zawiązał się komitet bezpieczeństwa złożony z Panów : 
M aestri, Reste/li i Jenerała F anti, należących do 
rożnych stronnictw. Pan G uerrieri zapewnia, iż 
ten Komitet zawiązał się tylko w celu zapobieżenia 
rozruchom ludu. Król K arol A lbert miał zrzec się 
korony sycylijskiej imieniem swojego syna.— W dzień 
ślubu Jenerała Cavaignac, matka jego i narzeczona, 
tnają go prosić o ułaskawienie niektórych przestępców. 
Komitet skarbu oświadczył się przeciw układowi Mi
nistra skarbu, z towarzystwem kolei żelaznej lugduń- ' 
skiej. ■ Krurita oddane przez miasto P a ryż  Bankowi 
w rękojmię za pożyczkę 10 miljonów fr., dziś już war- 

1 te są 15 miljonów.-— Wezwano wszystkich Poborców 
jeneralnych o stolicy, podobno w celu zawarcia z nie
mi nowej pozyczki— . Minister wojny Jenerał  Lamo- 
riciere  choruję na febrę—  Ludwik B lanc  zbija wieść 
jakoby kilkakroc b y ł  wzywany przed Komisję badaw- 
ezą.—  W ydalona z H iszpanji ze swoim małżonkiem, 
Infantka Józefa, przybyła do Rajony, i chce osiąść we 
Francji .—- VV porcie Tulońskim  trw a czynność nad

zwyczajna; telegrafem codziennie nadchodzą rozkazy, 
jakie parostatki rządowe mają przyłączyć się do es
kadry  Admirała B a u d in .—  Do Jenerała Oudinot mia
no wydać rozkaz, aby zastąpił dy wizję wysłaną do P a 
ryża  dla pełnienia s łużby .—  2go b. m. papiery spadły 
na giełdzie paryzkiej, już  to z powodu rozpraw finan
sowych w Zgromadzeniu Narodowem, mogących sp ro 
wadzić zmianę ministerjalną, już to z powodu w ypad
ków  we W łoszech, i licznych dopełnianych sprzeda
ży .— Nominat Arcybiskup Paryzki X. Sibour, p r z y b y ł  
do tej stolicy, gdzie odwiedził Ministra spraw w e « :  
i P re fek ta .—  Z liczby 8123 aresztowanych rokoszan, 
każdy konsumuje dziennie 750 gram chleba, 100 gram 
chleba z kukurydzy w rosole, 250 gram mięsa 5 razy 
w tygodniu, 50 centylitrów jarzyny  i 33 centyli try  
wina.

Niem cy. —  Król P ru sk i  pozwolił Skrzypkowi Au
gustowi Moeser, nosić nadane mu o rdery  hiszp: K a 
rola TITgo i portugalski C h r y s t u s a . —  Xżę P ru sk i  
3go b. m. znajdował się w Szczecinie, na uczcie w y p ra 
wionej przez W eteranów, którzy służyli w wojsku 
pruskiem w latach 1813, 1814 i 1815. —  Rząd Ba- 
deński dostarczy 4,000 wojska i 8 armat do armji 

. związkowej wSzleswigu.—  Xżę B runśw icki ogłosił, 
iż stawia swoją armję pod rozporządzenie Arcy Xcia 
Zawiadowcy, w takiż sposób, w jakim ona zostawała 
dotychczas pod Związkiem Rzeszy. —  U pruskiego 
Prezesa Rady v . A nersw ald, bywają co tydzień w P o 
niedziałek wieczorne zebrania gości.—  Pułkownik v. 
W i/lisenbrat Jenerała, udaje sięz misją nadzwyczajną 
do P a ryża , dokąd Baron v. A rn im  na teraz nie w ra
ca .—  Arcy-Xżę Jan  miał przyrzec pruskiemu Jenera
łowi Below, iż zatwierdzi zawieszenie broni z Danją, 
za zniesieniem się z ministerstwem Rzeszy.—  3 ‘ro b.m. 
obchodzono w Berlinie  pamięć rocznicy urodzin zmar
łego  Króla Fryderyka W ilhelm a U lg o .   Minister
K uh/w etter  oświadczył, iż kwestję w przedmiocie kon- 
stablerów , uczyni kwestją gabinetową. —  Na placu 
przy wstępie do alei pod lipami w Berlinie, czynione 
są przygotowania do wzniesienia posągu Fryderyka  
W ielkiego.—  Rząd W irteinbergski nabył w arsenale 
Sztrasburgskim 10,000 sztuk broni. —  Zgromadzenie 
Narodowe w B erlin ie  4go b .m . przyję ło  wniosek Pa
na Lisieckiego, względem zniesienia kary  śmierci. —  
Posełang. Lord Cowley 2go b.m. p rzy b y ł  do F ra n k - 

fo r tu  n. IM.
Szw ajcarja . —  Doktor K ern  z Turgau, obrany 

został Sprawującym inter: szwajcarskie w W iedniu.
lu r c ja . —  Korpus 20,000 wojska znajdujący się 

w  Rusczuku, ma wyruszyć do Bukareslu-, wysyłka 
siły  zbrojnej’ do Xięztw naddunajskich, trwa nieprzer
wanie; codziennie napotykać można hufce nowoprzy- 
by wających rek ru tów ; wysłużeni żołnierze wpraw'dzie
otrzymali uwolnienie, tymczasem jednak jeszcze ich za
trzymano; również wezwano do rezerwy wysłużonych
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* r. 1S46 i 1847; Porta zamierza zaciągnąć korpus 3000  
ochotników greckich. Zamierzono oddać dowództwo  
w Xztwach naddunajskich Om erowiBaszy, tenżeokazał 
się gotowym  pod warunkiem, aby mu przyznano od 
dawna należącą mu się godność M u szyra ;  to żądanie 
R en ega ta  wznieciło skrupuły muzułmanów; postano
wiono przeto O m era  posłać na nowe gubernatorstwo 
do S m irn y , a dowództwo nad D un ajem  ma być po- 
ruczone Egipcjaninowi Ihrahim ow i Baszy.— W B ru s-  
sie, G allipo li i Gem liku  cholera ustała; wzmogła się zaś 
w B u kareście  i Jassach.—  Przez 7 dni 5-kroć dzien
nie wznawiające się salwy armatnie oznajmiły stolicy, 
że Sułtanowi narodził się nowy potomek. Jest to 
lOte jego dziecię. Sułtan liczy 4 synów i 5 córek.

W ło c h y .—  Król M eapo/itariski w ysłał Hrabiego 
R u d o lf  do T urynu, z  oświadczeniem, ze jeśli w prze
ciągu 8 dni Król K a ro l A lb e r t w  imieniu swojego syna 
nie zrzecze się korony sycylijskiej, Poseł neap: opuści 
T u ryn . Ogromne uzbrajania, mianowicie flotty, wró
żą attak na Sycyiję; Rząd zasekwestrował wszystkie 
prywatne parostatki, i kazał je uzbroić; prócz tego, 
przygotowano wiele statków kanonierskieh, tak, ,iz 
w krótce będzie zgromadzoną flotta groźna.—  Król 
JMeapolitański ułaskawił 30tu hersztów ujętych przez 
parostatek Strom holi, i sprowadzonych do S t. E lm o; 
również miał ułaskawić 2ch Oiicerów skazanych na 
śmierć przez sad wojenny za zbiegostwo; pozostały 
w  Reggio  oddział 500 Sycylijczyków , odesłany będzie
do Sycylji. ,

R ozm aitości. —  W  Jednym z teatrów w P e te r s 
burgu. dawanym jest wodwil w 2ch aktach pod tytu
łem : W y p a d ek  u w ód  m ineralnych  sztucznych. (Ody 
lat temu 25 założonym został w W a rsza w ie  Instytut 
tego rodzaju wód mineralnych w Ogrodzie D uckerta, 
zm arły ś. p. L. A. D m uszewski, Autor licznych dzieł 
dramatycznych tak oryginalnych jako i tłumaczonych, 
w kilku wieczorach napisał dziełko dramatyczne, któ
rego miejsce działania, było właśnie w Ogrodzie wód 
mineralnych tutejszych. D ziełko to miało powodzenie 
okolicznościowej. —  Jako nadzwyczajność atmosfe
ryczną donoszą z Luttichu, ze na wzgórzach pod tym 
miastem b ył dnia 16go z. m. mróz. Osoby wiarogodne 
widziały lód, i dotykały się takowego.— Pewna bardzo 
brzydka Pani spotkawszy swoją bardzo piękną p r z y ja 
ciółkę (jeżeli to być może), zapytała złośliw ie: »Riedy 
też Pani przestaniesz być piękną?” »Wtenczas, kiedy 
Pani zaczniesz nią być”, odrzekła zapytana,—  Córka 
skarżyła się przed ojcem: aNieuwierzysz papo, jak mi 
w ło sy  wychodzą.” uZamykaj drzwi kiedy się czeszesz, 
to nie będą miały którędy wyjść”, odrzekł ojciec, 

S Z A R A D A .
D ru g ie  p ierw sze  dja zdrowia, to jest zdanie stare,
L ecz drugiego  trzeciego  nie użyj nad miarę,
Bo można ci zaręczyć sumiennie w tym w zględzie,
Że jeśli i  tego umrzesz to w szystka  me będzie,

(Zeszła Szarada Spódnice).

PRZYJECHALI do WARSZAW Y.
B e t l i e r  I"-n:Inżen: z Piotrkowa; Baranow ski Jak: Oby: z Marjen- 

badu; Badcni Julja Żona Tajnego lladry , i Badeni A tanazy Urzęd: 
z W o ź n i k ;  Engelberg Mateusz Oby: z Huty Partackiej; Elźaninow 
F iedor Podpułk: z Peters!):; Górecki Konst: Oby: z Lubiejowa; Ja
błoński Fr: Oby: z Jankowa; Kosobudzcy Józ:iEm iljan Oby: z Strze
lina- Lelewel P rot Oby: z W oli Cygowskiej; Mędrzecka Teressa Ob: 
z Trojanowa; Markus Alen: Kup: z Berlina; Orłowski Apol: Ob: z 0 - 
pola; Prażmowski Napoi: Oby: z Bram; Rembowski Józ: Oby: z W ar- 
pens- Szlaski Tadeu: Oby: z Kraszewa; Sulikowski F r: Oby: z Rawy; 
Stróżycki Kazi: Urzęd: zW ituszy; Szydłowska Klotylda Oby: z Tro
janowa; Skarżyński Kazi: Oby: z Mirosławie. (G. P.)
1 D O N IE S IE N IA .

Dnia 7 b. m. zagubioną została KSIĄŻKA Służbowa, należąca 
do Szymona Pawłowskiego Uprasza się łaskawego Znalazcę, 
o oddanie takowej pod N r 71)5 p rzy  ulicy E lektoralnej, do 
Stróża miejscowego.

Z łp. 5 N agrody, kto odda onegdaj zgubioną K1ĄZECZKĘ do 
notatek, opraw ną w safjan fioletowy, wyciskany, do Kantoru 
Mosesa M ulilrad, przy  ul: Przechodniej, otrzy ma powyższą nagrodę.

P a ra  KONI rosłych, powozowych, po lat 7 ma
jących , je s t do sprzedania w Hotelu Gerlacha; bliż
szą wiadomość powziąść można od miejscowego 
Szwajcara.

Mli’* \  łHOZi»MV, M
f  którego użyteczność JVVVV. i YVW. Posiadaczom dóbr ziem- 
yskich już  praktycznie jes t znana, a którego użycie na n a - i  
k  W Ó Z , pod Koniczynę po skoszeniu łąk  jest n a jzb aw ien n ie j-#  
VSze, sprzedaje się w ZAKŁADACH PIOTRA STE IN K EL -A  
^LER na Solcu Nro 2913 A, po cenach następujących: W

w  W ARSZAW IE, beczka obejm ująca netto 3 centna- Ę
r y ..................................................................Rsr. 1 k. SO .A

»  C en tnar G ipsu m ielonego bez beczki . . k o p . ióM
w PŁOCKU, w Handlu W .Jan a G u tc k u n s t tak aż  beczka , Rsr. 2 . ) ^  

//! /w W Ł O C Ł A W K U , w  S k ład z ie  Banku ta k aż  beczka , Rsr. 2 . ^

N adszedł św ieży tra n s p o rt JESIOTRA  w ędzonego 
czy li B ały k a  A stra rliańs:; o raz  K A W JO RU  p ra s o 

w anego  A strach ań sk ieg o , p rzy  ul: N alew ki, nap rzec iw  u licy  S to -Jer- 
s k i t j ,  w dom u P. K ow alow a N ro 22 4 0 , do S k lepuM acho tk ina . sśfL W IN N ICA  w d o b rach  W ło c h y , je s t  do w ypuszczen ia  
* 4 ® ?  w  d z ierżaw ę na  ro k  b ieżący . W iadom ość  na  g ru n c ie , 

W  lu b  w W arszaw ie  w  H andlu A. K oelicheua  przy  ro g u  u- 
licy  D ług ie  j i P rze jazd  Nr 565  i 6.

Śą do sprzedania z wolnej ręki DOMY całkowicie lub 
w częściach, z obszerueini placami; albo też same PLA- 

llp j j j i j l  CE mogące być korzystnie od ulicy Sto-Jerskiej zabu- 
w if c  'uifi dowane, na Sklepy i Mieszkania, jako  mieszczące się 
w świeżo rozszerzonym rew irze dla Starozakonnycl). Mający chęc 
nabycia, zgłosić się zechce w prost do właściciela p rzy  ulL Dłu
giej N r 543, bez pośrednictwa Faktorów .

Dnia 7 b. m. w południe, zg inęła SUCZKA biała, uszy 
kasztanowate, na  boku takaż ła tka . Łaskaw y Z n a l a z -  

Ł -  ca raczy oddać pod N r 1752 na rogu ulicy X ią źęccJ 1
Nowego-świata, za nagrodą Rubla sr. 1.________________________

Dziś rano ciepła stopni 14. W czoraj w południe 21- 
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, drugi raz nowa h ° m: m e -  

znaioma, Cień Kochanka  i Balet Dwa Posagi.
P E R S P E H T V W Y  TEATRALNE, są do w ynajm owania  

na W idowiska, u O ptyka J. Pik, przy u licy Miodowej Nro 493.
Jutro w Handlu W in i Korzeni Szynt: K y b a s i e w i c z a ,  przy ul: Be

dnarskiej, na Śniadanie: Pieczeń cielęca i huzarska, f i le  z pulard, 
Gęś zjabłkam i, Bigos hultajski, Potraw a z kaczek, Indyk faszero- 
wan y, F laki zp ieca i zwyczajne, Zupa rumiana.


